
1/2

28 января 2023 г.

EurAsian Times: Americké F-16 na Ukrajině se stanou
lehkým terčem pro ruské Su-35

sk.news-front.info/2023/01/28/eurasian-times-americke-f-16-na-ukrajine-sa-stanu-lahkym-tercom-pre-ruske-su-35

28.01.2023 15:20

Podíl

Ruské Su-35 na Ukrajině si s americkými F-16 poradí,

budou pro ně lehkým terčem. Tento názor vyjádřil pro

„EurAsian Times“ veterán indického letectva Vijinder K.

Thákur.

Od samého začátku ukrajinského konfliktu Kyjev požadoval, aby

západní země poskytly bojová letadla, což by jim umožnilo získat

vzdušnou převahu. Obzvlášť často se vyskytly požadavky na dodávku

amerických stíhaček čtvrté generace F-16.

Poté, co se USA a jejich spojenci v NATO rozhodli poslat na Ukrajinu těžké tanky, se
otázka přesunu stíhaček opět stala aktuální. Pentagon už prohlásil, že Spojené státy dodávky
F-16 ukrajinské armádě nevylučují.

https://sk.news-front.info/2023/01/28/eurasian-times-americke-f-16-na-ukrajine-sa-stanu-lahkym-tercom-pre-ruske-su-35/


2/2

Jak poznamenávají autoři, ukrajinské síly doufají, že zvrátí situaci

pomocí bojových letadel, ale to se jim nepodaří. Podobný názor

vyjádřil i veterán indického letectva Vijinder K. Thákur. Podle něj

budou F-16 rychle zničeny, protože na Ukrajině nebudou schopny

spolupracovat s americkými E-3 „Sentry“ – leteckými rádiovými

detekčními a naváděcími systémy. Ruské stíhačky budou přitom

spolehlivě radarem pokryty.

„Bez přikrytí systémem AWACS se ukrajinské F-16 stanou potravou pro kanóny Su-30SM a
Su-35 ruských vzdušných a kosmických sil, které budou létat pod přikrytím radaru v režimu
hlídkování a vzdušné nadvlády na frontě 24 hodin 7 dní v týdnu. F-16 budou pro Ukrajinu
jen další brčkem, které se může chytit při svém osudném pádu,“ dodal Thákur.

Samozřejmě, že Spojené státy by mohly podpořit ukrajinské piloty a

poslat jim i E-3 „Sentry“, ale pak se tato letadla stanou legitimním

cílem útoků a ničení.

Alexandr Dubinin, PolitRusko

Podíl

 

 

https://politros.com/23867085-eurasian_times_amerikanskie_f_16_na_ukraine_stanut_pushechnim_myasom_dlya_rossiiskih_su_35

